
 
РУБІЖАНСЬКА МІСЬКА РАДА ЛУГАНСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

СЬОМЕ  СКЛИКАННЯ 

(  37 сесія) 

РІШЕННЯ 
 

 «20» грудня 2017 року м. Рубіжне                                                № 37/7 

Про затвердження міської  Програми 
«Забезпечення діяльності управління 
освіти Рубіжанської міської ради 
Луганської області» на 2018 - 2020 роки 

Керуючись ст. 20 Бюджетного кодексу України від 08 липня 2010 року    № 2456-
VI, наказом Міністерства фінансів України від 26 серпня 2014 року     № 836 «Про деякі 
питання запровадження програмно-цільового методу складання та виконання місцевих 
бюджетів», розпорядженням міського голови від 05 жовтня 2017 року № 99 «Про 
формування проекту міського бюджету на 2018-2020 роки», керуючись п. 22 ч. 1 ст. 26,  
п.п. 1, 3 ч. 3 ст. 50, ч. 1 ст. 59  Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», 
розглянувши рішення виконавчого комітету від «___» 12.2017, на підставі рекомендацій 
постійної комісії міської ради з соціальних питань від «13» грудня 2017р. Рубіжанська 
міська рада Луганської області  

 
ВИРІШИЛА: 
 

1. Міську  Програму «Забезпечення діяльності управління освіти Рубіжанської 
міської ради Луганської області» на 2018-2020 роки затвердити (додається). 

 
               2. Міському фінансовому управлінню забезпечити щорічне фінансування на 
виконання міської Програми «Забезпечення діяльності управління освіти Рубіжанської 
міської ради Луганської області» на 2018-2020 роки. 
 
             3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію міської 
ради з соціальних питань. 
 

 

 

Секретар міської ради       В.І.Соловйов 

 

 
  



                                                                                                            Додаток 
до рішення  

Рубіжанської міської ради 
Луганської області   

від    20.12. 2017 р. № 37/7  
  
                         

ПАСПОРТ  ПРОГРАМИ  
 

«Забезпечення діяльності управління освіти Рубіжанської міської ради Луганської 
області»  

на 2018-2020 роки  
 

Назва програми Забезпечення діяльності управління освіти 
Рубіжанської міської ради Луганської області на 2018-
2020 роки 

Підстава для розробки 1. Конституція України. 
2. Закони України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», «Про службу в органах місцевого 
самоврядування в Україні». 

3. Закон України «Про державний бюджет 
України» на відповідний рік. 

4.  Закони України «Про освіту», «Про загальну 
середню освіту», «Про дошкільну освіту»,  «Про 
позашкільну освіту», «Про охорону дитинства», 
«Про забезпечення організаційно-правових умов 
соціального захисту дітей-сиріт та дітей, 
позбавлених батьківського піклування», «Про 
забезпечення санітарного та епідеміологічного 
благополуччя населення». 

5. Бюджетний кодекс України. 
6. Концепція  реалізації державної політики у 

сфері реформування загальної середньої освіти 
«Нова українська школа»   на період до 2029 
року 

Ініціатор розроблення 
Програми 

Управління  освіти    Рубіжанської міської ради 
Луганської області 

Розробник Програми Управління  освіти    Рубіжанської міської ради 
Луганської області 

Відповідальний виконавець 
Програми 

Управління  освіти    Рубіжанської міської ради 
Луганської області 

Мета Програми  Забезпечення керівництва і управління у сфері 
діяльності управління  освіти    Рубіжанської міської 
ради Луганської області 

Терміни реалізації Програми 2018 – 2020 роки 
Перелік джерел фінансування, 
які беруть участь у виконанні 
Програми 

Кошти загального фонду міського бюджету, 
спеціального фонду та інших джерел, не заборонених 
чинним законодавством 

Загальний обсяг фінансових 
ресурсів, необхідних для 
виконання Програми за кошти 
місцевого бюджету 

У межах асигнувань, затверджених рішеннями 
Рубіжанської міської ради «Про міський бюджет на 
відповідний рік» з урахуванням внесених змін та згідно 
паспорта бюджетної програми 

 
 
 



ПРОГРАМА  
 

«Забезпечення діяльності управління освіти Рубіжанської міської ради Луганської 
області»  

на 2018-2020 роки  
 

1. Загальні положення 
 
 Управління освіти Рубіжанської міської ради Луганської області створено на 
підставі рішення Рубіжанської міської ради Луганської області від 28.12.2016 № 20/7 як 
структурний підрозділ міської ради та  є виконавчим органом Рубіжанської міської ради 
Луганської області, підпорядковане виконавчому комітету Рубіжанської міської ради, 
міському голові, а з питань здійснення делегованих йому повноважень підконтрольне 
Департаменту освіти і науки Луганської обласної державної адміністрації.  
 Управління освіти Рубіжанської міської ради Луганської області є юридичною 
особою публічного права, має самостійний баланс, рахунки в органах Державної 
казначейської служби України, печатку із зображенням Державного герба України та 
своїм найменуванням, власні бланки. 
 Управління освіти Рубіжанської міської ради Луганської області є неприбутковою 
організацією. В управлінні забороняється розподіл отриманих доходів (прибутків) або їх 
частини серед  засновників (учасників), працівників (крім оплати їхньої праці, 
нарахування єдиного соціального внеску) та інших пов’язаних з ними осіб. 

До функцій управління освіти  входить забезпечення на території міста Рубіжного 
державної політики у сфері освіти  та оперативне управління закладами дошкільної, 
загальної середньої та позашкільної освіти, організація їх матеріально-технічного і 
фінансового забезпечення. 
  На управління освіти Рубіжанської міської ради Луганської області покладаються 
повноваження з розпорядження бюджетними коштами для фінансування витрат на 
утримання підпорядкованих йому комунальних закладів освіти, а саме: 
1. Рубіжанська загальноосвітня школа І-ІІ ступенів №1 Рубіжанської міської ради 

Луганської області. 
2. Рубіжанська спеціалізована школа І-ІІІ ступенів №2 Рубіжанської міської ради 

Луганської області. 
3. Рубіжанська з загальноосвітня школа   І-ІІІ ступенів №3 Рубіжанської міської ради 

Луганської області. 
4. Рубіжанська  загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів №4 Рубіжанської міської ради 

Луганської області. 
5. Комунальний навчально-виховний комплекс «загальноосвітня школа I-II ступенів № 

5 –дошкільний навчальний заклад (дитячий садок)» Рубіжанської міської ради 
Луганської області.   

6. Комунальний навчально-виховний комплекс  «Рубіжанський ліцей» Рубіжанської 
міської ради Луганської області. 

7. Рубіжанська спеціалізована школа І-ІІІ ступенів №7 Рубіжанської міської ради 
Луганської області. 

8. Рубіжанська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів №8 Рубіжанської міської ради 
Луганської області. 

9. Рубіжанська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів №9 Рубіжанської міської ради 
Луганської області. 

10. Рубіжанська спеціалізована школа І-ІІІ ступенів №10 Рубіжанської міської ради 
Луганської області. 

11. Комунальний дошкільний навчальний заклад (дитячий садок) № 1 «Берізка» 
управління освіти Рубіжанської міської ради. 

12. Комунальний дошкільний навчальний заклад (ясла – садок) № 2 «Журавка» 
управління освіти Рубіжанської міської ради . 



13. Комунальний дошкільний навчальний заклад (ясла – садок) № 3 «Барвінок» 
управління освіти Рубіжанської міської ради. 

14.         Комунальний  дошкільний  навчальний заклад  (ясла – 
садок) комбінованого типу № 4 «Русалонька» управління  освіти  Рубіжанської  
міської  ради (вул. 30 років Перемоги, буд. 2-А). 

15.         Комунальний  дошкільний  навчальний  заклад (ясла – 
садок) комбінованого типу № 5 «Любисток» управління освіти Рубіжанської міської 
ради. 

16.        Комунальний дошкільний навчальний заклад (ясла – садок) 
№ 6 «Яблучко» управління освіти Рубіжанської міської ради. 

17.        Комунальний дошкільний навчальний заклад (ясла – садок) 
№ 7 «Червона шапочка»  управління освіти Рубіжанської міської  ради. 

18.        Комунальний  дошкільний  навчальний  заклад  (ясла – 
садок)  № 8 «Дюймовочка» управління освіти Рубіжанської міської ради. 

19.      Комунальний  дошкільний навчальний заклад (ясла – садок) 
комбінованого типу № 9 «Дельфін»  управління  освіти  Рубіжанської  міської ради. 

20. Комунальна установа «Рубіжанський міський центр туризму, 
краєзнавства, спорту та екскурсій учнівської молоді».   

21. Комунальна  організація (установа, заклад) Комплекс 
позашкільної роботи з дітьми та юнацтвом. 

22. Міський методичний кабінет Рубіжанської міської ради. 
23. Психолого-медико-педагогічна  консультація  (без  права  

юридичної  особи проспект. 
24. Структурний підрозділ управління освіти прямого 

підпорядкування  - централізована бухгалтерія. 
 

 
2. Завдання та мета Програми 

 
 Забезпечення керівництва і управління у сфері освіти міста Рубіжного.  

Створення умов для виконання повноважень, покладених діючим законодавством 
на управління освіти Рубіжанської міської ради Луганської області за всіма напрямками 
діяльності та функціональними призначеннями. 

Здійснення економічних та ефективних витрат коштів місцевого бюджету, коштів 
спеціального фонду та інших джерел, не заборонених чинним законодавством. 

 
 

3. Строки та етапи виконання програми 
 Строки виконання програми «Забезпечення діяльності управління освіти 
Рубіжанської міської ради Луганської області»  - 2018-2020 роки. 

 
4. Напрями використання бюджетних коштів 

 Напрямами використання бюджетних коштів та надходжень з інших джерел, не 
заборонених законодавством бюджетної Програми «Забезпечення діяльності управління 
освіти Рубіжанської міської ради Луганської області», є: 

- оплата праці з нарахуваннями; 
- придбання предметів, матеріалів, обладнання та інвентарю; 
- оплата послуг (крім комунальних); 
- видатки на відрядження; 
- оплата комунальних послуг та енергоносіїв; 
- інші поточні видатки (за цим кодом здійснюються видатки, які не пов’язані з 

придбанням товарів та послуг  установами, у тому числі: сплата штрафів, судових 
зборів, тощо). 

5. Ресурсне забезпечення  програми 



Фінансування на виконання зазначеної програми здійснюється за рахунок 
надходжень коштів із загального фонду міського бюджету та з інших джерел, не 
заборонених чинним законодавством,  та у межах асигнувань, затверджених рішенням 
Рубіжанської міської ради «Про міський бюджет на відповідний рік» (додаток 1), з 
урахуванням внесених змін та згідно паспорта бюджетної програми місцевого бюджету. 

У разі наявності бюджетної заборгованості відповідно до  програми на кінець 
бюджетного періоду остаточний розрахунок по заходах поточного бюджетного періоду 
здійснюється за рахунок коштів, передбачених у міському бюджеті на наступний рік. 

 
6. Організація управління та контролю за ходом виконання програми 

Забезпечення та виконання програми передбачається шляхом поетапного та 
якісного виконання заходів. 

У разі потреби до програми можуть вноситися відповідні зміни та доповнення. 
Загальний контроль за виконанням програми здійснює постійна депутатська комісія з 
питань економічного розвитку, бюджету та фінансів.  

Контроль за використанням бюджетних коштів, спрямованих на забезпечення 
виконання програми, здійснюється в порядку встановленому чинним законодавством 
України та рішенням міської ради. 

Щорічно підсумки виконання програми надаються на розгляд сесії Рубіжанської 
міської ради. 

7. Відповідальні виконавці 
Управління освіти Рубіжанської міської ради Луганської області. 

 
8. Очікувані кінцеві результати виконання програми  

Забезпечення в повному обсязі керівництва і управління у сфері  освіти міста 
Рубіжного. 

Підвищення рівня якості діяльності управління освіти Рубіжанської міської ради 
Луганської області. 

Підвищення рівня вдосконалення механізмів соціальної політики держави. 
Посилення матеріальної зацікавленості в покращенні кінцевих результатів 

діяльності.  
Забезпечення впровадження системи державних соціальних стандартів. 
 
 

Начальник управління освіти О.В.Обаполенко 

Секретар міської ради В.І.Соловйов 

 



 

    

Додаток 1 
до міської програми «Забезпечення діяльності 

управління освіти Рубіжанської міської ради 
Луганської області» на 2018-2020 роки 

Заходи з реалізації міської програми «Забезпечення діяльності управління освіти Рубіжанської міської ради Луганської області»  
2018-2020 роки 

  
          

Орієнтовні обсяги фінансування (тис.грн.)  

всього у тому числі по рокам  № п/п Перелік заходів Програми Джерела 
фінансування КПТКВ, КЕКВ 

разом 2018 2019 2020 

Очікуваний 
результат 

 

1 
Упорядкування умов оплати праці 
працівників управління освіти 
Рубіжанської міської ради 

місцевий 
бюджет 

КПТКВ 0180, 
КЕКВ 
2110,2120 

1 869,169 572,292 623,798 673,078 

Посилення 
матеріальної 

зацікавленості 
в покращенні 

кінцевих 
результатів 
діяльності 

 

2 
Фінансування матеріально-
технічної бази та інформаційне 
забезпечення 

місцевий 
бюджет 

КПТКВ 0180, 
КЕКВ 
2210,2240,2250 

87,648 27,624 29,280 30,743 

Запровадження 
впровадженя 

системи 
державних 
соціальних 
стандартів 

 

3 Оплата комунальних послуг та 
енергоносіїв 

місцевий 
бюджет 

КПТКВ 0180, 
КЕКВ 2270 41,250 13,163 13,783 14,304 

Підвищення 
рівня якості 
діяльності 

виконавчого 
апарату міської 

ради 

 

Разом     1 998,066 613,079 666,862 718,126    

ПРИМІТКА: остаточний обсяг визначається рішенням міської ради під час затвердження та виконання міського бюджету на відповідний бюджетний 
рік, без внесення змін до обсягів видатків, передбачених даним додатком 

 

 
Начальник управління освіти О.В.Обаполенко 

Секретар міської ради В.І.Соловйов 

 



 


	_GoBack
	RANGE_A1_J12

